
体育室抽選予約について 

１．体育室抽選予約について 

一次抽選と二次抽選があり、利用月を含む6ヵ月前の月初営業日(土日祝を除く)に実施す

る体育室抽選予約により、受付をおこないます。 

【一次抽選】 

◆対象期間：6ヵ月先の予約

◆受付期間：毎月20日10:00から月末営業日17:00までの期間

◆抽 選 日：受付終了後、翌月最初の営業日(土日祝を除く)に抽選を実施

◆結果通知：一次抽選日の翌営業日（土日祝を除く）10：00以降

【二次抽選】 

◆対象日程：一次抽選で利用が決定しなかった日程が対象

◆受付期間：一次抽選結果通知日13:00から2日後の17:00までの期間

◆抽 選 日：受付終了後、翌営業日(土日祝を除く)に抽選を実施

◆結果通知：二次抽選日の翌営業日（土日祝を除く）10：00以降

◆申込対象者：一次抽選落選者(一次抽選に申し込んでいない予約希望者も申込可能)

２．申込みから結果通知までの流れ 



 
 

(1) 申込方法について 

・受付期間中にたかつガーデンホームページの申込み(エントリー)ページよりお申込みください。 

・申込受付完了後、ご登録いただいたメールアドレスあてに、受付完了メールを送信します。 

・エントリー完了後は、各抽選実施日以降に送信される抽選結果メールをお待ちください。 

（なお、申込は１回限りです。入力間違いのないようご注意願います） 

 

(2) 利用日の決定 

・各抽選は、コンピュータによる公正な抽選を実施。申込団体ごとに優先順位を決定のうえ、

優先順位の団体ごとに希望の利用日時を1日程ずつ決定します。 

 

(3) 結果通知について 

・各結果通知日に申込時にご入力いただいたメールアドレスあてに送信いたします。 

・抽選結果はホームページにも掲載いたしますが、団体名は記載いたしません。 

 

(4) 一般受付について 

・二次抽選の結果通知が完了次第、フロントおよび電話にて一般受付を開始いたします。 

空室状況につきましては、ホームページにてご確認ください。 

 

３．注意事項 

・各抽選は1団体につき1申込とし、多重申込や名義貸し等は禁止となります。 

（不正が発覚した場合は利用停止を含めて検討いたします。) 

・他の団体のご利用等によりお申込みいただけない日時がございます。空室状況カレンダー

を見ながら、希望日時を入力してください。 

 

３．よくある質問について 

Q．パソコン・スマホを持っていないのですが申込みできますか？ 

A．パソコン・スマホをお持ちでない場合は、入力用パソコンのご用意をいたしますので 

申込受付期間内に当館１階フロントへお申し出ください。 

Q．パソコンに不慣れですが申込みできますか？ 

A．個別にご相談させていただきますので、当館１階フロントにお尋ねください。 

Q．他人に権利を譲渡する等、不正利用への対策は？ 

A．不正が発覚した場合は、今後の利用停止も含め検討します。抽選結果については個別 

にメール送信しますので、他団体の当落状況はわかりません。 

 

その他ご不明な点がございましたら、下記までお問合せください。 

たかつガーデンは、もっと便利に、もっと快適に利用していただける施設を目指して取 

り組んでまいりますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。 

一般財団法人大阪府教職員互助組合 

教育会館事業部 

〒543-0021 大阪市天王寺区東高津町7番11号 

TEL 06-6768-3911／FAX 06-6768-3170 

https://ssl.daikyogo.or.jp/site/guest/takatsu/takatsu-entry/

